2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОМЕСТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 20» мая 2021 г.
	№ 21

О внесении изменений в постановление администрации Беломестненского сельского поселения от 20 декабря 2016 г. №88 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Беломестненского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 г.  №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации Белгородского района                       от   02 октября 2015 г. №88, Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. №2313 «О внесении изменений в Положение о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания» администрация Беломестненского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Беломестненского сельского поселения от 20 декабря 2016 г. № 88 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Беломестненского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Абзацы восьмой и девятый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Pi – размер платы (тариф и цена) за оказание i-й государственной услуги в соответствии с пунктом 33 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;
Pw -размер платы (тариф и цена) за выполнение w - й работы в соответствии с пунктом 33 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;».
2. В пункте 16 слова «показателей качества оказания муниципальной услуги,» исключить.
3. Пункт 26 после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:
«Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, вправе установить по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации особенности расчета нормативных затрат на выполнение работ, содержащихся в федеральном перечне, сформированном указанным органом.
Особенности расчета нормативных затрат на выполнение работ учитываются при определении нормативных затрат на выполнение работ.».
4. Абзац первый пункта 27 изложить в следующей редакции:
«27. Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на работу в целом или в случае установления в муниципальном задании показателей объема выполнения работы – на единицу объема работы. Нормативные затраты на выполнение работ, по которым органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, в соответствии с пунктом 26 настоящего Положения установлены особенности расчета нормативных затрат на выполнение работ, рассчитываются на единицу объема работы. В нормативные затраты на выполнение работы включаются в том числе:».
5. Пункт 43 после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:
«Правила осуществления контроля органами, осуществляющими функции и полномочия учредителей, и главными распорядителями средств бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, за выполнением муниципального задания устанавливаются указанными органами и должны предусматривать в том числе:
документы, применяемые муниципальным учреждением в целях подтверждения информации о потребителях оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и выполнения содержащихся в муниципальном задании показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также (при необходимости) формы указанных документов;».
6. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Беломестненского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
7.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Беломестненского сельского поселения                                В.Г. Масленников
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]